
PRAKTIKUMS-
KATALOG
für Schülerinnen und Schüler

BUXTEHUDER
PRAKTIKUMS

PARTNER

Eine Initiative der
Buxtehuder 
Bildungsoffensive

F
o
t
o
:
 
©
 
d
r
u
b
i
g
-
p
h
o
t
o
 
-
 
F
o
t
o
l
i
a
.
c
o
m



BUXTEHUDER 
BILDUNGSOFFENSIVE
  
Wer sind wir?
Die Buxtehuder Bildungsoffensive ist 
ein Zusammenschluss der Buxtehuder   
Schulen, von Wirtschaftsunternehmen, 
der Wirtschaftsförderung, der Agentur 
für Arbeit und der Stadtverwaltung. 
Ihr Ziel ist es, den Übergang von der  
Schule in den Beruf  zu erleichtern, in-
dem Unternehmen und Schüler in ver-
schiedenen Projekten zueinander geführt 
werden.

Hauptschule 
Buxtehude Süd Halepaghen-Schule

G Y M N A S I U M  B U X T E H U D E
S C H U L E  I N  B E W E G U N G

2



VORWORT
 

Liebe Schülerinnen und Schüler,

mit der Berufswahl beginnt eine spannende Phase in 
eurem Leben! 

Verbunden mit der Frage, „wie stelle ich mir meine beruf-
liche Zukunft vor?“,  gilt es herauszufinden, wo die eigenen 
Stärken, Fähigkeiten und Interessen liegen. 
Ein Praktikum bietet euch die einzigartige Möglichkeit 
hierauf  erste Antworten zu finden. 

Die Buxtehuder Bildungsoffensive möchte euch mit dem 
Praktikumskatalog bei der Auswahl des Praktikumsplatzes 
mit nützlichen Infos zur Seite stehen. Ihr könnt im Katalog 
gezielt nach Praktikumsplätzen in eurem Wunschberuf  
suchen oder einen noch unbekannten Beruf  beim Durch-
stöbern entdecken. 
Die Hansestadt Buxtehude hat eine bunte Vielfalt an 
Berufen direkt vor Ort zu bieten.

Mein Dank gilt auch den zahlreichen Unternehmen, die 
sich als Praktikumspartner  an diesem Katalog beteiligen 
und sich auf  eure Bewerbungen freuen!

Mit freundlichen Grüßen

Katja Oldenburg-Schmidt 
Die Bürgermeisterin

3



NOCH NICHT DABEI?

Gerne nehmen wir auch Ihren Betrieb in der nächsten Auflage des Praktikums-
katalogs auf. Die Hansestadt Buxtehude gibt Ihnen gerne Auskunft, welche 
Voraussetzungen Sie erfüllen müssen, um Buxtehuder Praktikumspartner zu 
werden. Die Teilnahme ist für alle Unternehmen kostenlos.

Auch Änderungswünsche hinsichtlich bestehender Einträge werden gern entgegen- 
genommen und bei der nächsten Auflage berücksichtigt.
 
Hansestadt Buxtehude
Bahnhofstraße 7
21614 Buxtehude
stadtverwaltung@stadt.buxtehude.de

BUXTEHUDER
PRAKTIKUMS

PARTNER

4



INHALT SEITE

BILDUNG & SOZIALES 8
 
 Erzieher/in 8
 Lehrer/in 10
 Sozialpädagogische/r Assistent/in 11

HANDWERK & TECHNIK 13 
 
 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 13
 Architekt/in 14
 Bäcker/in/ Konditor/in 14
 Bauzeichner/in 15
 Bodenleger/in 15
 Chemielaborant/in 15
 Chemikant/in 16
 Elektroniker/in für Betriebstechnik  16
 Elektroniker/in für Fluggeräte und -systeme 18
 Fachangestellte/r für Bäderbetriebe  18
 Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk (Bäckerei) 19
 Fahrzeuglackierer/in 19
 Fliesen-, Platten- und Mosaikleger/in 19
 Hörakustiker/in 20
 Industriemechaniker/in 20
 Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker/in 21
 Kfz-Mechatroniker/in 21
 Land- und Baumaschinenmechatroniker/in                                                        23
 Maler/in und Lackierer/in 23
 Maschinen- und Anlagenführer/in 23
 Maurer/in 24  
 Mechatroniker/in 25
 Metallbauer/in Fachrichtung Konstruktionstechnik 25
 Raumausstatter/in 26
 Straßenbauer/in, Tiefbaufacharbeiter/in 26
 Süßwarentechnologe/in  26
 Tischler/in (Bau und Möbel) 27
 Vermessungstechniker/in 27
 Zimmerer/in 27

5



INHALT SEITE

HOTEL & GASTRONOMIE 28
 
 Fachmann/-frau für Systemgastronomie 28 
 Koch/Köchin 28
 Veranstaltungskaufmann/-frau 29

INFORMATIONSTECHNIK & MEDIEN 30

 Fachangestellte/r für Medien- und Informationsdienste 30
 Fachinformatiker/in für Anwendungsentwicklung (Programmierer/in) 31
 Fachinformatiker/in für Systemintegration 31  
 Fotograf/in 32
 Fotomedienfachmann/-frau 32
 Gestalter/in für visuelles Marketing 33
 Informatik-Ingenieur/in 34
 Informatikkauffrau/-mann 34
 Informationselektroniker/in 34
 IT-Systemelektroniker/in 35
 IT-Systemkaufmann/-frau 36
 Mediengestalter/in Digital und Print 36
 Medientechnologe/Medientechnologin Druck (Offset) 36

MEDIZIN & PFLEGE 37
 
 Altenpfleger/in 37
 Gesundheits- und Krankenpfleger/in 38
 Laborassistent/in (MTLA) Fachrichtung Zelllabor 39
 Medizinische/r Fachangestellte/r 39
 Medizintechniker/in 40
 Pharmazeutisch-kaufmännische/r Angestellte/r 41
 Pharmazeutisch-technische/r Assistent/in  41
 Physiotherapeut/in 41
 Sportwissenschaftler/in für Rehabilitation und Prävention 42
 Zahnarzt/ Zahnärztin 43
 Zahnmedizinische/r Fachangestellte/r  43

NATUR & UMWELT 44

 Gärtner/in 44
 Gärtner/in für Garten- und Landschaftsbau 44

6



INHALT SEITE

RECHT & ORDNUNG 46

 Polizeivollzugsbeamter/ Polizeivollzugsbeamtin 46
 Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte/r 46

WIRTSCHAFT & VERWALTUNG  47
 
 Automobilkaufmann/-frau 47
 Bachelor of  Arts - Arbeitsmarktmanagement 48
 Bachelor of  Arts - Beratung für Bildung, Beruf  und Beschäftigung 49
 Bankkaufmann/-frau 50
 Fachangestellte/r für Arbeitsmarktdienstleistungen 51
 Fachkraft für Lagerlogistik 52
 Immobilienkaufmann/-frau 53
 Industriekaufmann/-frau 54
 Kaufmann/-frau für Büromanagement 55
 Kaufmann/-frau für Marketingkommunikation 58
 Kaufmann/-frau für Versicherungen und Finanzen 59
 Kaufmann/-frau im Einzelhandel 60
 Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandel 61
 Sport- und Fitnesskaufmann/-frau 62
 Stadtinspektor/in 63
 Verwaltungsfachangestellte/r 63
 Wirtschaftsinformatiker/in 64

NÜTZLICHE LINKS 65

STICHWORTREGISTER 66

7



BILDUNG & SOZIALES  

Du begleitest und hilfst Menschen in ihrer Lebenssituation durch Information und 
Beratung oder arbeitest mit Kindern und Jugendlichen z.B. in Kitas und Schulen. 
Bei deiner Tätigkeit hast Du mit Einzelnen oder Gruppen zu tun und arbeitest 
entweder in einer Einrichtung oder auch bei den Menschen zu Hause.  
In diesem Berufsfeld steht die Arbeit mit Menschen im Mittelpunkt. Häufig hast 
Du ganz engen Kontakt zu den Menschen, mit denen Du arbeitest. Von Vorteil 
sind Einfühlungsvermögen und Spaß am Umgang mit Anderen. Du solltest gut 
zuhören können, Geduld und Humor haben. 

ERZIEHER/IN

Ev. Kindertagesstätte St. Paulus
Finkenstraße 49 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

FaBiZ Kindertagesstätte
Rotkäppchenweg 3 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.st-paulus-buxtehude.de 
paulus-kiga@t-online.de 
15 
nein 
ja
-

-
fabiz@stadt.buxtehude.de 
30 
nein 
ja 
-

8



ERZIEHER/IN 
  

Kindergarten Dammhausen
Dammhauser Straße 61 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Kindertagesstätte Hansestraße
Hansestraße 17 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Kindertagesstätte Hedendorf/ Neukloster
Rübenkamp 3 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

-
kitadammhausen@stadt.buxtehude.de 
2 
nein 
ja
-

www.buxtehude.de 
kitahanse@stadt.buxtehude.de 
13 
ja 
nein
-

www.buxtehude.de 
kiga.hd-nk@stadt.buxtehude.de 
8 
ja 
ja
-

9



ERZIEHER/IN  
  

Kindertagesstätte Ottensen „Die wilden Hummeln“
Föhrenweg 2 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Kindertagesstätte Stieglitzweg
Stieglitzweg 11 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

LEHRER/IN 
  

Grundschule Neukloster
Am Gleise 22 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

-
kiga.ottensen@ewetel.net 
6 
ja 
ja
-

www.buxtehude.de 
kitastieglitzweg@stadt.buxtehude.de 
19
ja 
nein
-

www.gs-neukloster.de 
gs.neukloster@t-online.de 
20 
nein 
ja 
aktuelles Führungszeugnis

10



SOZIALPÄDAGOGISCHE/R ASSISTENT/IN  
  

FaBiZ Kindertagesstätte
Rotkäppchenweg 3 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Kindergarten Dammhausen
Dammhauser Straße 61 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Kindertagesstätte Hansestraße
Hansestraße 17 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

-
fabiz@stadt.buxtehude.de 
30 
nein 
ja 
-

-
kitadammhausen@stadt.buxtehude.de 
2 
nein 
ja
-

www.buxtehude.de 
kitahanse@stadt.buxtehude.de 
13 
ja 
nein
-

11



SOZIALPÄDAGOGISCHE/R ASSISTENT/IN
  

Kindertagesstätte Ottensen „Die wilden Hummeln“
Föhrenweg 2 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Kindertagesstätte Stieglitzweg
Stieglitzweg 11 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 
 

-
kiga.ottensen@ewetel.net 
6 
ja 
ja
-

www.buxtehude.de 
kitastieglitzweg@stadt.buxtehude.de 
19
ja 
nein
-

12



HANDWERK & TECHNIK  

Entwickeln, herstellen, reparieren und gestalten, Maschinen steuern und verbes-
sern – dieses Berufsfeld ist außerordentlich vielseitig. In einigen Arbeitsbereichen 
bist Du viel unterwegs und arbeitest drinnen oder draußen, wo der Kunde Dich 
gerade braucht. In anderen Berufen bist Du an einer festen Arbeitsstätte. 
Wichtig in diesem Bereich ist handwerkliches und technisches Geschick im 
Umgang mit Computer und Werkzeugen sowie die Kundenorientierung. Das 
Handwerk zeichnet sich dadurch aus, dass Du das Arbeitsergebnis meist anfassen 
kannst. 

ANLAGENMECHANIKER/IN FÜR SANITÄR-
HEIZUNGS- UND KLIMATECHNIK

Husmann & Dreier GmbH
Stader Straße 3 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Lütje Heizung Sanitär GmbH
Halepaghenstraße 20 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.husmann-dreier.de 
info@husmann-dreier.de 
16 
ja 
ja
-

www.luetje-buxtehude.de 
buchhaltung@faluetje.de 
10
ja 
ja
-

13



ARCHITEKT/IN 
  

Arbeitsgemeinschaft Gerkens & Grambow, Dipl.-Ing. Architekt
St. Petri-Platz 1-3 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Frenzel & Frenzel GmbH, Planungsbüro für Bauwesen
Harburger Straße 7 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

BÄCKER/IN, KONDITOR/IN

Mühlenbäckerei Schmacke
Lüneburger Schanze 22 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

-
info@gerkensgrambow.de 
5 
nein 
ja
-

www.frenzelundfrenzel.de 
hs@fuf.design.de 
17 
ja 
nein
-

www.schmacke.de 
r.klahn@schmacke.de 
100 
ja 
ja
-

14



BAUZEICHNER/IN  
  

Frenzel & Frenzel GmbH, Planungsbüro für Bauwesen
Harburger Straße 7 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

BODENLEGER/IN

Christiansen Wohnen GmbH
Harburger Straße 80 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

CHEMIELABORANT/IN
 

Unilever, Deutschland Productions GmbH & Co. OHG
Alter Postweg 25 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.frenzelundfrenzel.de 
hs@fuf.design.de 
17 
ja 
nein
-

www.christiansen-wohnen.de 
christiansen@tt-fachmarkt.de 
20 
ja 
ja 
15 Jahre

www.unilever.de 
lea.goebel@unilever.com 
500 
ja 
nein 
16 Jahre, Ausnahme Pflichtpraktika

15



CHEMIKANT/IN 
  

Unilever, Deutschland Productions GmbH & Co. OHG
Alter Postweg 25 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

ELEKTRONIKER/IN FÜR BETRIEBSTECHNIK

Ausbildungsverbund Technik 21 e.V.
Harburger Straße 6 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  - 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

CS-Elektrotechnik GmbH
Föhrenweg 5 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.unilever.de 
lea.goebel@unilever.com 
500 
ja 
nein 
16 Jahre, Ausnahme Pflichtpraktika

www.avbtec21.de 
kpetersen@hs21.de
-  
ja 
ja
-

www.cs-elektrotechnik.de 
info@cs-elektrotechnik.de 
20 
ja 
ja
-

16



ELEKTRONIKER/IN FÜR BETRIEBSTECHNIK 
  

Elbekliniken Buxtehude 
Bremervörder Straße 111 • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 

Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Elektro Elers
Ohkamp 33 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

 

Elektroanlagen Sass GmbH 
Weidegrund 12 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.elbekliniken.de 
marita.gaebel@elbekliniken.de; 
kerstin.raimund@elbekliniken.de 
900 
nein 
nein 
Impfstatus muss geklärt werden

-
buero@elers.de 
3 
ja 
ja
-

www.elektrosass.de 
info@elektrosass.de 
22 
ja 
ja
-

17



ELEKTRONIKER/IN FÜR BETRIEBSTECHNIK 
  

Stadtwerke Buxtehude GmbH
Ziegelkamp 8 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

ELEKTRONIKER/IN 
FÜR FLUGGERÄTE UND -SYSTEME

Airbus Operations GmbH
Lüneburger Schanze 30 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  - 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

FACHANGESTELLTE/R FÜR BÄDERBETRIEBE 

Stadtwerke Buxtehude GmbH
Ziegelkamp 8 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.stadtwerke-buxtehude.de 
hauschild@stadtwerke-buxtehude.de 
126 
ja 
ja
-

www.airbus.com 
ausbildung-buxtehude@airbus.com 
400 
ja 
nein 
Bietet auch Jahrespraktika an

www.stadtwerke-buxtehude.de 
hauschild@stadtwerke-buxtehude.de 
126 
ja 
ja 
Interesse am Schwimmen

18



FACHVERKÄUFER/IN IM 
LEBENSMITTELHANDWERK (BÄCKEREI) 

Mühlenbäckerei Schmacke
Lüneburger Schanze 22 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

FAHRZEUGLACKIERER/IN

Hans-Joachim Pankel Lackier- und Karosseriefachbetrieb GmbH
Im Sande 72 • 21698 Harsefeld

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

FLIESEN-, PLATTEN- UND MOSAIKLEGER/IN 

Anton KOS, KOS Bauunternehmen
Melkerstieg 34 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.schmacke.de 
r.klahn@schmacke.de 
100 
ja 
ja
-

, 

www.pankel.com 
petra.moehring@pankel.com 
50 
ja 
ja
-

- 
info@kos-bau.de
9 
nein 
ja
-

19



HÖRGERÄTEAKUSTIKER/IN
  

audioconcept, Hörsysteme Buxtehude
Bahnhofstraße 11 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

INDUSTRIEMECHANIKER/IN

Ausbildungsverbund Technik 21 e.V.
Harburger Straße 6 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  - 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Claudius Peters Projects GmbH
Schanzenstraße 40 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.audio-concept-hoersysteme.de 
lk.knaack@audiologix.de
7 
ja 
ja
-

www.avbtec21.de 
kpetersen@hs21.de
-  
ja 
ja
-

www.claudiuspeters.com 
helge.scheff@claudiuspeters.com 
400 
ja 
nein
Schulpraktika ab Klasse 9 –  keine freiwilligen Praktika

20



KAROSSERIE- UND
FAHRZEUGBAUMACHANIKER/IN

Hans-Joachim Pankel Lackier- und Karosseriefachbetrieb GmbH
Im Sande 72 • 21698 Harsefeld

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

KFZ-MECHATRONIKER/IN

Autohaus Schier GmbH, KIA Motors
Ostmoorweg 26 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Hans Tesmer AG & Co. KG
Lüneburger Schanze 14 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.pankel.com 
petra.moehring@pankel.com 
50 
ja 
ja
-

www.kia-schier-buxtehude.de 
info@autohaus-schier.de
100 
ja  
nein
-

www.tesmer.de 
info.buxtehude@tesmer.de 
- 
ja  
ja
-

21



KFZ-MECHATRONIKER/IN 
  

Peter Rieper GmbH & Co. KG, Autoteile & Zubehör
Alter Postweg 12 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

STADAC GmbH & Co. KG
Lüneburger Schanze 6 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:      
Hinweise:

www.peter-rieper.de 
buxtehude@peter-rieper.de 
12 
ja 
ja
-

www.stadac.de 
martinleuchtenberger@stadac.de 
40 
ja 
ja 
15 Jahre 

22



www.dammann-technik.de 
info@dammann-technik.de 
120 
ja 
ja 
14 Jahre

www.die-schwarzmaler.de 
info@die-schwarzmaler.de 
35 
ja 
ja
-

www.avbtec21.de 
kpetersen@hs21.de  
-
ja 
ja
-

LAND- UND BAUMASCHINENMECHATRONIKER/IN

Herbert Dammann GmbH
Dorfstraße 17 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

MALER/IN UND LACKIERER/IN 
  

Malereibetrieb Schwarz GmbH & Co. KG
Lüneburger Schanze 21 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

MASCHINEN- UND ANLAGENFÜHRER/IN 

Ausbildungsverbund Technik 21 e.V.
Harburger Straße 6 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

23



MASCHINEN- UND ANLAGENFÜHRER/IN 

Eisbär Eis GmbH
Eisbärstraße 1 • 21641 Apensen

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:     
Hinweise:

MAURER/IN 

Anton KOS, KOS Bauunternehmen
Melkerstieg 34 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

LK Immobilien GmbH
Melkerstieg 34 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.eisbaer-eis.de 
k.esselborn@eisbaer-eis.de 
250 
ja 
ja
-

-
info@kos-bau.de 
9 
ja 
ja
-

www.lkimmobilien.de 
office@lkimmobilien.de 
5 
nein 
nein
-

 

24



MECHATRONIKER/IN 
  

Unilever, Deutschland Productions GmbH & Co. OHG
Alter Postweg 25 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Ausbildungsverbund Technik 21 e.V.
Harburger Straße 6 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

METALLBAUER/IN 
FACHRICHTUNG KONSTRUKTIONSTECHNIK 

Schlosserei Meyer GmbH, Metallbau-Stahlkonstruktion
Ostmoorweg 9 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.unilever.de 
lea.goebel@unilever.com 
500 
ja 
nein 
16 Jahre, Ausnahme Pflichtpraktika 

www.avbtec21.de 
kpetersen@hs21.de  
-
ja 
ja
-

www.schlossereimeyer.de 
schlosserei.meyer@ewetel.net 
10 
ja 
ja 
15 Jahre

25



RAUMAUSSTATTER/IN 

Christiansen Wohnen GmbH
Harburger Straße 80 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:  

STRASSENBAUER/IN, 
TIEFBAUFACHARBEITER/IN

Rainer Baumann, GmbH & Co. Straßen- u. Tiefbau KG
Harburger Straße 174 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

SÜSSWARENTECHNOLOGE/IN

Eisbär Eis GmbH
Eisbärstraße 1 • 21641 Apensen

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.christiansen-wohnen.de 
christiansen@tt-fachmarkt.de 
20 
ja 
ja 
15 Jahre 

www.baumann-strassenbau.de 
info@baumann-strassenbau.de 
20 
ja 
ja
-

www.eisbaer-eis.de 
k.esselborn@eisbaer-eis.de 
250 
ja 
ja
-

 

26



www.tischlerei-sieg.de 
info@tischlerei-sieg.de 
9 
ja 
ja
-

-
info@hesse-buxtehude.de 
20 
ja 
nein
-

www.peters-zimmerei.com 
info@peters-zimmerei.com 
19 
ja 
ja
-

TISCHLER/IN (BAU UND MÖBEL)

Tischlerei Sieg, GmbH & Co. KG
Am Bahnhof Ottensen 10 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

VERMESSUNGSTECHNIKER/IN 

Vermessungsbüro , Dr. Ing. Chr. Hesse, Dipl.-Ing. B. Hesse
Carl-Hermann-Richter-Straße 2 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

ZIMMERER/IN
 

Peters Zimmerei GmbH & Co. KG
Harburger Straße 213 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

27



HOTEL & GASTRONOMIE 
  

Reisen und Events planen und organisieren, Speisen zubereiten und servieren, im 
Hotel und Restaurant für angenehme Zimmer und ein passendes Ambiente sorgen 
– dieses Berufsfeld ist außerordentlich vielfältig. Alle Bereiche haben die Gemein-
samkeit, dass das Wohl der Gäste im Mittelpunkt steht. 
Von Vorteil sind Offenheit im Umgang mit anderen Menschen und Kulturen, 
Fremdsprachenkenntnisse sowie Flexibilität und Organisationstalent.

FACHMANN/-FRAU FÜR SYSTEMGASTRONOMIE 
  

Mühlenbäckerei Schmacke
Lüneburger Schanze 22 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

KOCH/KÖCHIN

Elbekliniken Buxtehude
Bremervörder Straße 111 • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 

Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.schmacke.de 
r.klahn@schmacke.de 
100 
ja 
ja
-

www.elbekliniken.de 
marita.gaebel@elbekliniken.de; 
kerstin.raimund@elbekliniken.de 
900 
ja 
nein 
Impfstatus muss geklärt werden

28



KOCH/KÖCHIN 

Höft‘s Markthaus
Cuxhavener Straße 119 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

K&S Seniorenresidenz Buxtehude
Stader Straße 2 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

VERANSTALTUNGSKAUFMANN/FRAU

Party & More GmbH
Westende 2 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.hoefts-markthaus.de 
info@party-service-hoeft.de 
20 
nein 
ja
-

www.ks-unternehmensgruppe.de 
buxtehude-hl@ks-unternehmensgruppe.de 
100 
nein  
-
16 Jahre 

www.partyandmore-gmbh.de 
info@partyandmore-gmbh.de 
30 
ja 
ja 
14 Jahre

29



INFORMATIONSTECHNIK & MEDIEN 
  

Mit Hard- und Software umgehen, programmieren, gestalten, IT-Lösungen entwi-
ckeln – in diesem Berufsfeld ist der Computer das wichtigste Arbeitsmittel. Dein 
Arbeitsplatz kann im  Büro, in der Werkstatt, in einem Betrieb oder an wechseln-
den Arbeitsorten sein. 
Von Vorteil sind technisches Verständnis und kreative Ideen, um Aufträge umzu-
setzen und Lösungen zu finden.

FACHANGESTELLTE/R FÜR 
MEDIEN- UND INFORMATIONSDIENSTE

Hansestadt Buxtehude
Bahnhofstraße 7 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

ZIMMERER/IN
 

Hochschule 21, gGmbH
Harburger Straße 6 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.buxtehude.de 
c.gerloff-labbert@stadt.buxtehude.de 
630 
ja 
ja 
Realschulabschluss erforderlich

www.hs21.de 
streckwaldt@hs21.de 
70 
ja 
ja
-

30



FACHINFORMATIKER/IN FÜR ANWENDUNGS- 
ENTWICKLUNG (PROGRAMMIERER/IN)

AXX Organic UG, (haftungsbeschränkt)
Helga-Wex Platz 6 d • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

FACHINFORMATIKER/IN FÜR
SYSTEMINTEGRATION

Elbekliniken Buxtehude
Bremervörder Straße 111 • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 

Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

axxorganic.com 
dieter@axxorganic.com 
2 
nein 
nein 
-

www.elbekliniken.de 
marita.gaebel@elbekliniken.de; 
kerstin.raimund@elbekliniken.de 
900 
ja 
nein 
Impfstatus muss geklärt werden

31



FOTOGRAF/IN 
  

Foto Schattke GmbH & Co. KG
Bahnhofstraße 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 
 

FOTOMEDIENFACHMANN/-FRAU 

Europafoto Köpcke e. Kfr.
Lange Straße 11 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.foto-schattke.de 
rmaurer@foto-schattke.de 
6 
ja 
nein 
Idealerweise: eigene Kamera; Bewerbung mit einigen Fotos 
und kreativem Selbstbildnis

www.fotokoepcke.de 
ak@fotokoepcke.de 
8 
ja 
nein
-

32



FOTOMEDIENFACHMANN/-FRAU 

Foto Schattke GmbH & Co. KG
Bahnhofstraße 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

GESTALTER/IN FÜR VISUELLES MARKETING

Stackmann
Lange Straße 39-45 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.foto-schattke.de 
rmaurer@foto-schattke.de 
6 
ja 
nein 
Idealerweise: eigene Kamera; Bewerbung mit einigen Fotos 
und kreativem Selbstbildnis

www.stackmann.de 
m.ix@stackmann.de 
350 
ja 
ja 
14 Jahre

33



INFORMATIK-INGENIEUR/IN 
  

Airbus Operations GmbH
Lüneburger Schanze 30 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

INFORMATIKKAUFMANN/-FRAU 

Hochschule 21, gGmbH
Lange Straße 11 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

INFORMATIONSELEKTRONIKER/IN 

Helmut Schulze GmbH, Moderne Bürowelt
Lüneburger Schanze 25 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.airbus.com 
ausbildung-buxtehude@airbus.com 
400 
ja 
nein 
Bietet auch Jahrespraktika an

-

www.hs21.de 
streckwaldt@hs21.de 
70 
ja 
ja
-

www.schulze.buerowelt.de 
info@schulze-buerowelt.de 
11 
ja 
ja
-

34



INFORMATIONSELEKTRONIKER/IN 

Watzulik, Büro- und Kopiertechnik
Rudolf-Diesel-Straße 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Wiegel GmbH, Euronics
Zwischen den Brücken 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

IT-SYSTEMELEKTRONIKER/IN

I.G. Office-Systems, Inh. I. Görgen e.K.
Bahnhofstraße 35 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.watzulik.de 
jan.feindt@watzulik.de 
12
ja 
ja 
14 Jahre (Ausbildung 16 Jahre)

www.wiegel-buxtehude.de 
wiegel.gmbh@gmx.de 
8 
ja 
ja 
16 Jahre

www.igos.hiv 
s.goergen@igos.hiv 
6 
ja
-
-

35



IT-SYSTEMKAUFMANN/-FRAU 
  

I.G. Office-Systems, Inh. I. Görgen e.K.
Bahnhofstraße 35 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

MEDIENGESTALTER/IN DIGITAL UND PRINT

Druckerei S. Pusch
Lüneburger Schanze 28 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

MEDIENTECHNOLOGE/IN DRUCK (OFFSET) 

Druckerei S. Pusch
Lüneburger Schanze 28 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.igos.hiv 
s.goergen@igos.hiv 
6 
ja
-
-

www.puschdruck.de 
info@puschdruck.de 
6 
ja 
nein 
16 Jahre

www.puschdruck.de 
info@puschdruck.de 
6 
ja 
nein 
16 Jahre

36



MEDIZIN & PFLEGE 

Menschen pflegen und medizinisch versorgen, organisieren und verwalten, Mes-
sungen und Untersuchungen durchführen, Proben auswerten und analysieren – 
dieses Berufsfeld ist sehr vielfältig. Du arbeitest mobil im Außendienst wie z. B. im 
Pflegedienst oder an einem festen Arbeitsplatz wie der Arztpraxis oder im Kran-
kenhaus, häufig zu unterschiedlichen Zeiten. In vielen Tätigkeitsbereichen, wie in 
der Pflege oder Therapie, kommst Du mit anderen Menschen auch körperlich in 
Kontakt und hilfst ihnen bei der Bewältigung des Alltags. Einfühlungsvermögen, 
Belastbarkeit in schwierigen Situationen, keine Scheu vor Körperkontakt und ein 
offener Umgang mit anderen Menschen sind von Vorteil. 

ALTENPFLEGER/IN

DRK Dr. Neucks Heim
Spechtweg 3 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

K&S Seniorenresidenz Buxtehude
Stader Straße 2 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Anzahl Mitarbeiter:  
 

www.mehr-als-blaulicht.de 
sk.buxtehude@kv-stade.drk.de 
85 
ja 
ja 
Realschulabschluss erforderlich

www.ks-unternehmensgruppe.de 
buxtehude-hl@ks-unternehmensgruppe.de 
100 
ja
-
-

37



ALTENPFLEGER/IN 
  

Seniorenheim Waldburg, Altenpflege Landkreis Stade gGmbH
Stader Straße 84 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

GESUNDHEITS- UND KRANKENPFLEGER/IN

Elbekliniken Buxtehude
Bremervörder Straße 111 • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 

Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.seniorenheim-waldburg.de 
info@seniorenheim-waldburg.de 
95
ja 
ja 
Realschulabschluss erforderlich

www.elbekliniken.de 
marita.gaebel@elbekliniken.de; 
kerstin.raimund@elbekliniken.de 
900 
ja 
nein 
Impfstatus muss geklärt werden

38



LABORASSISTENT/IN (MTLA) 
FACHRICHTUNG ZELLLABOR 
  
Elbekliniken Buxtehude
Bremervörder Straße 111 • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 

Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

 

MEDIZINISCHE/R FACHANGESTELLE/R

Elbekliniken Buxtehude
Bremervörder Straße 111 • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 

Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.elbekliniken.de 
marita.gaebel@elbekliniken.de; 
kerstin.raimund@elbekliniken.de 
900 
ja 
nein 
Impfstatus muss geklärt werden

www.elbekliniken.de 
marita.gaebel@elbekliniken.de; 
kerstin.raimund@elbekliniken.de 
900 
ja 
nein 
Impfstatus muss geklärt werden

39



MEDIZINISCHE/R FACHANGESTELLE/R 
  

Praxisgemeinschaft K. Schreiber/ M. Becker,
Facharzt für Frauenheilkunde und Geburtshilfe • Bahnhofstr. 19 • 21614 Buxtehude

Website:
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

MEDIZINTECHNIKER/IN

Elbekliniken Buxtehude
Bremervörder Straße 111 • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 

Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

-
-
10  
-
ja 
14 Jahre

www.elbekliniken.de 
marita.gaebel@elbekliniken.de; 
kerstin.raimund@elbekliniken.de 
900 
ja 
nein 
Impfstatus muss geklärt werden

40



PHARMAZEUTISCH-KAUFMÄNNISCHE/R 
ANGESTELLTE/R
  
Gorch-Fock-Apotheke
Bahnhofstraße 19 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

PHARMAZEUTISCH-TECHNISCHE/R 
ASSISTENT/IN

Gorch-Fock-Apotheke
Bahnhofstraße 19 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

PHYSIOTHERAPEUT/IN

Elbekliniken Buxtehude
Bremervörder Straße 111 • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 

Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.gofoapo.de 
gofoapo@gmx.de 
10 
ja 
ja
-

www.gofoapo.de 
gofoapo@gmx.de 
10 
ja 
ja
-

www.elbekliniken.de 
marita.gaebel@elbekliniken.de; 
kerstin.raimund@elbekliniken.de 
900 
ja 
nein 
Impfstatus muss geklärt werden

41



PHYSIOTHERAPEUT/IN 
  

Kurbad Kayser, Estebad am Klosterhof A. Kayser & Söhne GbR
Klostergang 12  • 21614 Buxtehude

Website:
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Physio Training, Lasarzik & Lohmann GbR
Bahnhofstraße 40 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:  
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

SPORTWISSENSCHAFTLER/IN FÜR 
REHABILITATION UND PRÄVENTION

Physio Training, Lasarzik & Lohmann GbR
Bahnhofstraße 40 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.estebad.de 
estebad@aol.com 
15 
nein 
ja
-

www.physiotraining-buxtehude.de 
info@physiotraining-buxtehude.de 
22  
-
nein 
18 Jahre 

www.physiotraining-buxtehude.de 
info@physiotraining-buxtehude.de 
7  
-
nein 
20 Jahre

42



ZAHNARZT/ZAHNÄRZTIN
  

Mare Z, Zahnarztpraxis Dr. Christiansen & Dr. Rolf
Brüningstraße 11 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

ZAHNMEDIZINISCHE/R FACHANGESTELLTE/R

Mare Z, Zahnarztpraxis Dr. Christiansen & Dr. Rolf
Brüningstraße 11 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.marez.de 
info@marez.de  
-
nein 
ja 
16 Jahre

www.marez.de 
info@marez.de  
-
ja 
ja 
16 Jahre

43



NATUR & UMWELT 
  

Körperlich Arbeiten, häufig auch in der freien Natur sowie der Umgang mit 
Pflanzen und Tieren sind Aufgaben, die Dich in diesem Berufsfeld erwarten 
können. Es gibt aber auch Tätigkeiten, bei denen Du überwiegend im Labor 
arbeitest und z.B. Tests durchführst und Proben analysierst. 
Von Vorteil ist ein Interesse an Biologie, Chemie und Physik sowie handwerk-
liches und technisches Geschick. 

GÄRTNER/IN

Feindt, Haus und Service
Am Gräfengericht 5 • 21635 Jork

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

GÄRTNER/IN FÜR 
GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU

Jürgen Haase, Garten- und Landschaftsbau GmbH Meisterbetrieb
Rübkerstraße 10 d • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.feindt-jork.de 
info@feindt-jork.de  
-
nein 
ja
-

www.gartenbau-haase.de 
info@gartenbau-haase.de  
-
ja 
ja 
15 Jahre

44



GÄRTNER/IN FÜR 
GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU
  
Norbert Farwick GmbH, Garten- und Landschaftsbau
An Diek 5 • 21279 Appel

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.farwick-galabau.de 
info@farwick-galabau.de 
39 
ja 
ja 
Spaß an der Arbeit im Freien, Teamfähigkeit und Freude 
am Umgang mit Pflanzen, Baustoffen und Maschinen

45



RECHT & ORDNUNG 
  

Du arbeitest in staatlichen Stellen z. B. am Gericht oder in Dienstleistungsun-
ternehmen daran mit, dass Recht und Gesetz richtig angewandt und umgesetzt 
werden. Zum Teil bist du auch aktiv in den Schutz der Bürger mit eingebunden 
und hilfst in Gefährdungssituationen z. B. bei der Feuerwehr oder Polizei. In die-
sem Berufsfeld bist Du häufig im Büro tätig, teilweise aber auch im Außendienst 
unterwegs. 
Durchsetzungsvermögen, eine positive Einstellung zu unserem Rechtssystem und 
ein gutes Verständnis auch von rechtlichen Texten sind von Vorteil.

POLIZEIVOLLZUGSBEAMTER/-BEAMTIN

Polizeikommissariat Buxtehude
Kottmeierstraße 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

RECHTSANWALTS- UND NOTARANGESTELLTE/R

RAe Demann, Dr. Lockert, Schwichtenberg, Matthies
Bahnhofstraße 34-36 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

-
poststelle@pk-buxtehude.polizei.niedersachsen.de 
80 
nein 
nein 
15 Jahre, Studium an der Polizeiakademie

www.drlockert.de 
info@drlockert.de  
ja 
ja 
14 Jahre
-

46



WIRTSCHAFT & VERWALTUNG 
  

Organisieren, planen, verhandeln und verkaufen sind wichtige Aufgaben in diesem 
Berufsfeld. Du arbeitest häufig mit Daten und Zahlen, wendest Gesetze an und 
nutzt den Computer als Hilfsmittel. Dabei bleiben Kunden, Auftraggeber und 
Kosten immer im Blick. In diesem Berufsfeld bist Du häufig im Büro beschäftigt. 
Von Vorteil sind ein Interesse an Zahlen und Fakten, ein freundlicher, offener 
Umgang mit anderen Menschen und ein gutes sprachliches Verständnis.

AUTOMOBILKAUFMANN/-FRAU

Hans Tesmer AG & Co. KG
Lüneburger Schanze 14 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

STADAC GmbH & Co. KG
Lüneburger Schanze 6 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.tesmer.de 
info.buxtehude@tesmer.de 
100 
ja 
nein
-

www.stadac.de 
martinleuchtenberger@stadac.de 
40 
ja 
ja 
15 Jahre

47



BACHELOR OF ARTS - 
ARBEITSMARKTMANAGEMENT 

Agentur für Arbeit Stade, Geschäftsstelle Buxtehude
An der Este 4 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

RECHTSANWALTS- UND NOTARANGESTELLTE/R

Jobcenter Stade, Geschäftsstelle Buxtehude
Kottmeierstraße 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.arbeitsagentur.de 
Lueneburg-Uelzen.IS-Ausbildung@arbeitsagentur.de 
196 
ja 
nein 
nur Schulpraktikum, 
auch Jahrespraktikum FOS Verwaltung Klasse 11; 
bitte schriftliche Bewerbung mit letztem Schulzeugnis an. 
Agentur für Arbeit Lüneburg-Uelzen; Interner Service 
Personal 836; Jana Büchtmann; Lindhooperstr. 9; 
27283 Verden

 

www.jobcenter.de 
jobcenter-stade.buxtehude@jobcenter-ge.de 
40 
ja  
-
Nur Schulpraktikum, max. für 2 Wochen; 
bei FOS Verwaltung Klasse 11 auch Jahrespraktikum 

48



BACHELOR OF ARTS - BERATUNG FÜR 
BILDUNG, BERUF UND BESCHÄFTIGUNG

Agentur für Arbeit Stade, Geschäftsstelle Buxtehude
An der Este 4 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

RECHTSANWALTS- UND NOTARANGESTELLTE/R

Jobcenter Stade, Geschäftsstelle Buxtehude
Kottmeierstraße 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.arbeitsagentur.de 
Lueneburg-Uelzen.IS-Ausbildung@arbeitsagentur.de 
196 
ja 
nein 
nur Schulpraktikum, 
auch Jahrespraktikum FOS Verwaltung Klasse 11; 
bitte schriftliche Bewerbung mit letztem Schulzeugnis an. 
Agentur für Arbeit Lüneburg-Uelzen; Interner Service 
Personal 836; Jana Büchtmann; Lindhooperstr. 9; 
27283 Verden 

www.jobcenter.de 
jobcenter-stade.buxtehude@jobcenter-ge.de 
40 
ja  
-
Nur Schulpraktikum, max. für 2 Wochen; 
bei FOS Verwaltung Klasse 11 auch Jahrespraktikum 

49



BANKKAUFMANN/-FRAU 

Deutsche Bank AG, Privat- und Geschäftskunden AG
Lange Straße 47 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Hamburger Sparkasse AG
Wikingerweg 1 • 20537 Hamburg

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Sparkasse Harburg-Buxtehude
Sand 2 • 21073 Hamburg

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.deutsche-bank.de 
andreas-x.augustin@db.com 
6 
ja 
nein 
15 Jahre

www.haspa.de 
ilka.michaelis@haspa.de 
5000 
ja 
nein 
Bewerbung ausschließlich über Onlineportal 

www.spkhb.de 
kathrin.rammin@spkhb.de 
720 
ja 
nein 
mittlerer Bildungsabschluss, Onlinebewerbung

50



BANKKAUFMANN/-FRAU 

Volksbank Stade-Cuxhaven eG
Pferdemarkt 1a • 21682 Stade

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

FACHANGESTELLTE/R FÜR 
ARBEITSMARKTDIENSTLEISTUNGEN

Agentur für Arbeit Stade, Geschäftsstelle Buxtehude
An der Este 4 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.vobaeg.de 
nadine.wessels@vobaeg.de 
243 
ja 
ja 
-

www.arbeitsagentur.de 
Lueneburg-Uelzen.IS-Ausbildung@arbeitsagentur.de 
196 
ja 
nein 
nur Schulpraktikum, 
auch Jahrespraktikum FOS Verwaltung Klasse 11; 
bitte schriftliche Bewerbung mit letztem Schulzeugnis an. 
Agentur für Arbeit Lüneburg-Uelzen; Interner Service 
Personal 836; Jana Büchtmann; Lindhooperstr. 9; 
27283 Verden

51



FACHANGESTELLTE/R FÜR 
ARBEITSMARKTDIENSTLEISTUNGEN
 
Jobcenter Stade, Geschäftsstelle Buxtehude
Kottmeierstraße 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

FACHKRAFT FÜR LAGERLOGISTIK

4you Design GmbH & Co. KG
Moorkoppel 9 • 21073 Hamburg

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.jobcenter.de 
jobcenter-stade.buxtehude@jobcenter-ge.de 
40 
ja  
-
Nur Schulpraktikum, max. für 2 Wochen; 
bei FOS Verwaltung Klasse 11 auch Jahrespraktikum; 

www.4you-design.de 
jobs@4you-design.de 
20 
nein 
ja 
Jahrespraktikum möglich

52



FACHKRAFT FÜR LAGERLOGISTIK 

Albert Zajadacz GmbH, Elektro-Großhandlung
Postfach 12 50 • 21625 Neu Wulmstorf

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Hans Tesmer AG & Co. KG
Lüneburger Schanze 14 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

IMMOBILIENKAUFMANN/-FRAU

Feindt, Haus und Service
Am Gräfengericht 5 • 21635 Jork

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.zajadacz.de 
yvonne.heine@zajadacz.de 
500 
ja 
nein 
16 Jahre

www.tesmer.de 
info.buxtehude@tesmer.de 
100 
ja 
nein
-

www.feindt-jork.de 
info@feindt-jork.de  
-
nein 
ja
-

53



IMMOBILIENKAUFMANN/-FRAU
 

LK Immobilien GmbH
Melkerstieg 34 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

INDUSTRIEKAUFMANN/-FRAU

Kabel- und Tiefbau GmbH, Michael Westa
Neukloster Straße 48 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

NDOOR Industrietore GmbH & Co. KG
Lüneburger Schanze 13 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.lkimmobilien.de 
office@lkimmobilien.de 
5 
nein 
nein
-

www.westa-kabelbau.de 
westa-kabel-tiefbau@t-online.de 
10 
ja 
ja 
18 Jahre + Pkw Führerschein

www.ndoor.de 
a.nickels@ndoor.de 
55 
ja
-
-

54



KAUFMANN/-FRAU FÜR BÜROMANAGEMENT 

4you Design GmbH & Co. KG
Moorkoppel 9 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Anton KOS, KOS Bauunternehmen
Melkerstieg 34 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Autohaus Schier GmbH, KIA Motors
Ostmoorweg 26 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.4you-design.de 
jobs@4you-design.de 
20 
nein 
ja 
Schwerpunkt: Onlineshop Betreuung; 
Jahrespraktikum möglich

-
info@kos-bau.de 
9 
ja 
ja
-

www.kia-schier-buxtehude.de 
info@autohaus-schier.de 
7 
ja 
ja
-

55



KAUFMANN/-FRAU FÜR BÜROMANAGEMENT
 

Global Fruit Point GmbH
Bahnhofstraße 45 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Hochschule 21, gGmbH
Harburger Straße 6 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

Husmann & Dreier GmbH
Stader Straße 3 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.frupo.de 
matthias.neuel@frupo.de 
20 
ja 
ja 
16 Jahre

www.hs21.de 
streckwaldt@hs21.de 
70 
ja 
ja
-

www.husmann-dreier.de 
info@husmann-dreier.de 
16  
-
ja
-

56



KAUFMANN/-FRAU FÜR BÜROMANAGEMENT 

I.G. Office-Systems, Inh. I. Görgen e.K.
Bahnhofstraße 35 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

LK Immobilien GmbH
Melkerstieg 34 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Mrs. Sporty
Bahnhofstraße 51 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.igos.hiv 
s.goergen@igos.hiv 
6 
ja
-
-

www.lkimmobilien.de 
office@lkimmobilien.de 
5 
nein 
nein
-

-
h.hauschild@hotmail.com
5 
ja 
nein 
16 Jahre

57



KAUFMANN/-FRAU FÜR BÜROMANAGEMENT
 

Stadtwerke Buxtehude GmbH
Ziegelkamp 8 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Watzulik, Büro- und Kopiertechnik
Rudolf-Diesel-Straße 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

KAUFMANN/-FRAU FÜR 
MARKETINGKOMMUNIKATION

Kommunikationskontor
Bertha-von-Suttner-Allee 1 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.stadtwerke-buxtehude.de 
hauschild@stadtwerke-buxtehude.de 
126 
ja 
nein
-

www.watzulik.de 
jan.feindt@watzulik.de 
12 
ja 
ja 
14 Jahre (Ausbildung 16 Jahre)

www. kommunikationskontor.eu 
christiansen@kommunikationskontor.eu 
5 
nein 
ja 
16 Jahre

58



KAUFMANN/-FRAU FÜR 
VERSICHERUNGEN UND FINANZEN 

Mecklenburgische Versicherung, Bezirks-Generalvertretung
Lüneburger Schanze 7 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Griebel & Brocks, Assekuranzmarkler GmbH & Co. KG
Bahnhofstraße 39 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Landwirtschaftlicher Versicherungsverein Münster, 
Servicebüro Borchert & Team GmbH • Hauptstraße 28 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.mecklenburgische.de 
info.weissner@mecklenburgische.com 
2 
ja 
ja 
18 Jahre

www.griebel-brocks.de 
nicolas.griebel@griebel-brocks.de 
11 
ja 
ja
-

www.borchert.lvm.de 
t.borchert@borchert.lvm.de 
8 
ja 
ja 
Führerschein wünschenswert

59



KAUFMANN/-FRAU IM EINZELHANDEL
 

Büro Box, Buxtehuder Büroartikelmarkt
Harburger Straße 86 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Christiansen Wohnen GmbH
Harburger Straße 80 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Die Ölquelle, Inhaber Joachim H. Hoos
Felix Wankel Straße 26 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.buerobox.de 
kontakt@buerobox.de 
6 
nein 
ja 
14 Jahre

www.christiansen-wohnen.de 
christiansen@tt-fachmarkt.de 
20
ja 
ja 
15 Jahre

www.die-oelquelle.de 
info@oelquelle-apensen.de 
1 
nein 
ja
-

60



KAUFMANN/-FRAU IM EINZELHANDEL 

Fisch-Döpkens
Bahnhofstraße 47 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Stackmann
Lange Straße 39-45 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

KAUFMANN/-FRAU IM 
GROSS- UND AUSSENHANDEL

Albert Zajadacz GmbH, Elektro-Großhandlung
Postfach 12 50 • 21625 Neu Wulmstorf

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.fisch-doepkens.de 
kd@fisch-doepkens.de 
14 
ja 
ja 
14 Jahre

www.stackmann.de 
m.ix@stackmann.de 
350 
ja 
ja 
14 Jahre

www.zajadacz.de 
yvonne.heine@zajadacz.de 
500 
ja 
nein
-

61



KAUFMANN/-FRAU IM 
GROSS- UND AUSSENHANDEL 

Ernst Hasselbring GmbH & Co. KG
Ostmoorweg 41-43 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

Global Fruit Point GmbH
Bahnhofstraße 45 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: Hinweise:

SPORT- UND FITNESSKAUFMANN/-FRAU 

Mrs. Sporty
Bahnhofstraße 51 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise: 

www.hasselbring.de 
mhartlef@hasselbring.de  
-
ja
-
-

www.frupo.de 
matthias.neuel@frupo.de 
20 
ja 
ja 
16 Jahre

-
h.hauschild@hotmail.com 
5 
ja 
nein 
16 Jahre

62



STADTINSPEKTOR/IN 

Hansestadt Buxtehude
Bahnhofstraße 7 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

VERWALTUNGSFACHANGESTELLTE/R

Hansestadt Buxtehude
Bahnhofstraße 7 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter:   
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.buxtehude.de 
c.gerloff-labbert@stadt.buxtehude.de 
630 
ja 
ja 
Für die Ausbildung ist die Hochschulzugangsberechtigung 
erforderlich

www.buxtehude.de 
c.gerloff-labbert@stadt.buxtehude.de 
630 
ja 
ja 
Realschulabschluss erforderlich

63



WIRTSCHAFTSINFORMATIKER/IN 

Airbus Operations GmbH
Lüneburger Schanze 30 • 21614 Buxtehude

Website: 
E-Mail: 
Anzahl Mitarbeiter: 
Ausbildung: 
Schnuppertag möglich:       
Hinweise:

www.airbus.com 
ausbildung-buxtehude@airbus.com 
400 
ja 
nein 
Bietet auch Jahrespraktika an

64



NÜTZLICHE LINKS

ZIELGRUPPE INFORMATIONSMEDIEN 

Schüler/innen der 
Sekundarstufe I

www.planet-beruf.de

Schüler/innen der 
Sekundarstufe II: 
www.abi.de

Zielgruppenübergreifende  
Medienangebote 
 

 
 

 

 

Internetportal  mit Informationen zur Berufswahl und 
Ausbildungen für Schüler/innen, Eltern, Lehrer/innen, 
mit Selbsterkundungsprogrammen, Bewerbungstraining, 
u.a. mit: 
• Berufe-Universum – Selbsterkundungsprogramm 
• App Bewerbung: „Fit fürs Vorstellungsgespräch“ 
www.planet-beruf.de/App-zum-Bewerbungstr.19885.0.
html
• BERUFE Entdecker (auch als App) 
Unterstützung bei den ersten Schritten der 
Berufsorientierung 
• Regionalmedien – www.regional.planet-beruf.de
Informationen zum Ausbildungsmarkt in der Region 

Internetportal mit Informationen zu Berufs- und 
Studienwahl …

• Das Portal www.arbeitsagentur.de    
ist erste Anlaufstelle und Fundort für alle Informations-
angebote der Bundesagentur für Arbeit.
• Die JOBBÖRSE www.jobboerse.arbeitsagentur.de    
ist die Stellen- und Bewerberbörse der Bundesagentur 
für Arbeit, u.a. Deutschlands umfangreichste 
Ausbildungsstellenbörse. Sie ist auch als App verfügbar.
• BERUFENET www.berufenet.arbeitsagentur.de   
umfassende Informationen zu Einzelberufen und 
Berufsfeldern; 
• BERUFE.TV www.berufe.tv                                       
Das Filmportal zur Berufswelt

• Beroobi  www.beroobi.de/

• IHK & HWK
www.stade.ihk24.de/aus_und_weiterbildung/
ausbildung/Aus1_1_2A/1697458

• Schulen

65



STICHWORTREGISTER SEITE

Altenpfleger/in 37  
Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 13
Architekt/in 14
Automobilkaufmann/-frau 47
Bachelor of  Arts - Arbeitsmarktmanagement 48
Bachelor of  Arts - Beratung für Bildung, Beruf  und Beschäftigung 49
Bäcker/in/ Konditor/in 14
Bankkaufmann/-frau 50 
Bauingenieur/in (Architekt/in) 14
Bauzeichner/in 15
Bodenleger/in 15
Chemielaborant/in 15
Chemikant/in 15
Elektroniker/in für Betriebstechnik 16
Elektroniker/in für Fluggeräte und -systeme 18
Erzieher/in 8
Fachangestellte/r für Arbeitsmarktdienstleistungen 51
Fachangestellte/r für Bäderbetriebe 18
Fachangestellte/r für Medien- und Informationsdienste 30
Fachinformatiker/in für Anwendungsentwicklung (Programmierer/in) 31
Fachinformatiker/in für Systemintegration 31
Fachkraft für Lagerlogistik 52
Fachmann/-frau für Systemgastronomie 28
Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk (Bäckerei) 19
Fahrzeuglackierer/in 19
Fliesen-, Platten- und Mosaikleger/in 19
Fotograf/in 32
Fotomedienfachmann/-frau 32
Gärtner/in 44 
Gärtner/in für Garten- und Landschaftsbau 44
Gestalter/in für visuelles Marketing 33
Gesundheits- und Krankenpfleger/in 38
Hörakustiker/in 20
Immobilienkaufmann/-frau 53
Industriekaufmann/-frau 54
Industriemechaniker/in 20
Informatik-Ingenieur/in 34
Informatikkauffrau/mann 34
Informationselektroniker/in 34
IT-Systemelektroniker/in 35
IT-Systemkaufmann/-frau 36
Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker/in 20
Kaufmann/-frau für Büromanagement 55

66



STICHWORTREGISTER SEITE

Kaufmann/-frau für Marketingkommunikation 58
Kaufmann/-frau für Versicherungen und Finanzen 59
Kaufmann/-frau im Einzelhandel 60
Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandel 61
Kfz-Mechatroniker/in 21
Koch/Köchin 28
Laborassistent/in (MTLA) Fachrichtung Zelllabor 39
Land- und Baumaschinenmechatroniker/in 23
Lehrer/in 10
Maler und Lackierer/in 23
Maschinen- und Anlagenführer/in 23
Maurer/in 23
Mechatroniker/in 24
Mediengestalter/in Digital und Print 27
Medientechnologe/Medientechnologin Druck (Offset) 37 
Medizinische/r Fachangestellte/r 39
Medizintechniker/in 40
Metallbauer/in Fachrichtung Konstruktionstechnik 25
Pharmazeutisch-kaufmännische/r Angestellte/r 41
Pharmazeutisch-technische/r Assistent/in  41
Physiotherapeut/in 41
Polizeivollzugsbeamter/ Polizeivollzugsbeamtin 46
Raumausstatter/in 26
Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte/r 46
Sozialpädagogische/r Assistent/in 11
Sport- und Fitnesskaufmann/-frau 62
Sportwissenschaftler/in für Rehabilitation und Prävention 42
Stadtinspektor/in 63
Straßenbauer/in, Tiefbaufacharbeiter/in 26
Süßwarentechnologe/in 26
Tischler/in (Bau und Möbel) 27
Veranstaltungskaufmann/-frau 29
Vermessungstechniker/in 27
Verwaltungsfachangestellte/r 63
Wirtschaftsinformatiker/in 64
Zahnarzt/Zahnärztin 43
Zahnmedizinische/r Fachangestellte/r 43
Zimmerer/in 27

67



Hansestadt Buxtehude
Bahnhofstraße 7
21614 Buxtehude
T 04161 5010
F 04161 501 52299
stadtverwaltung@stadt.buxtehude.de

68


